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روایت شهرآرا از مصائب زندگی در کوره های آجرپزی حوالی مشهد
که اهالی آنجا از بی پولی و بی آبی رنج می برند
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این روزها هر کسی از ظن خود به تحلیل ماجرای دردناک 
دخترکشی می پردازد؛ یکی به پدر سنگدل ناسزا می گوید 
که با داس سر دخترش را بریده و یکی به جوانی بی رحم که 
دختری را با فاصله سنی بسیار زیاد قربانی هوسرانی خود کرده 
است. گرچه در مجرم بودن پدر تردیدی نیست و هیچ گونه 
توجیهی برای جنایت او نمی توان یافت، اما به نظر می رسد 
تنها محکوم کردن یک نفر، ساده سازی موضوع باشد، زیرا قطعا 
قاتل تنها نبوده و همدست و شریک داشته است و حداقل در این ماجرا 

می توان از ۱۲عامل در قتل نام برد:
  دولتی که نتوانسته است حداقلی از رفاه اقتصادی و معیشت را برای 
خانواده ایرانی تأمین کند و در نتیجه پدرها مجبورند به جای گذران 
وقت با فرزندان و حفظ رابطه صمیمی و عاطفی با دخترانشان، روزی 

۳شیفت کار کنند.
  متصدیان امور دینی و مذهبی که نتوانسته اند معارف دینی را درست 
تبیین کنند و اولویت ها را بشناسانند و اهمیت و حساسیت جان یک 
انسان را نشان دهند و پدر را به درکی درست از وظایف دینی برای 

تصمیم گیری صحیح برسانند.
  نظام فرهنگی و اجتماعی و سیاسی جامعه ما و همه نهادهایی که 
بنیان قداست و حرمت جان انسان ها را سست و بی اهمیت ساخته و 

خون ریختن را آسان و بی اهمیت جلوه داده اند.
  رسانه ملی و شبکه های اجتماعی که آن قدر در تنور عشق دمیدند و 
شب وروز بدون پیوست های توجیهی از عشق های رنگارنگ گفتند و 
نمایش دادند که دختری نوجوان به جای لذت بردن از زندگی طبیعی 

خود پیش از زمان طبیعی به فکر رابطه عاشقانه باشد.
  پسر بیست وهفت یا بیست وهشت ساله ای که از ۳سال پیش به سراغ 
دختری ده یازده ساله آمده و با او طرح رفاقت ریخته و بی آنکه تناسبی 
در سن و شرایط اجتماعی و فرهنگی داشته باشند، وعده ازدواج به او 

داده و بعد هم او را رها کرده و رفته است.
  همسایه هایی که به جای همدلی با پدر دردمند به او زخم زبان 
زده اند و با نیش وکنایه یا اشاره وکلام، ذهن او را به نقطه ای رسانده اند که 
احساس ننگ وعار کند و بخواهد آبروی خود را با دخترکشی بازگرداند.

  نظام آموزشی بی خاصیتی که مهارت های ابتدایی زندگی و ارتباط 
را آموزش نمی دهد و به جای تربیت انسان و تشریح جهان، به مسابقه 

حفظیات برای قبولی در کنکور سرگرم است.
 پدری که به جای اتخاذ تصمیم عقلانی تحت تأثیر احساسات دست 
به جنایتی فجیع و دردناک می زند و نمی تواند مشکلی خانوادگی را با 

تدبیر و هوشمندی مدیریت کند.
 دختری که به سادگی تسلیم وسوسه و فریبکاری یک جوان 
عاشق پیشه می شود و خانواده و پشتوانه و اصالت و ریشه خود را به 
دسیسه های او می فروشد و رفقای نزدیکش هم به جای برحذرداشتن 

او از خطر، به ماجراجویی تشویقش می کنند.
  نظام قانونی که به جای استمداد از یک مشاور در پرونده ای چنین 

حساس و ظریف، دختر بی پناه را به پدر انتقام جو تحویل می دهد.
  نهادهای مختلفی که میلیاردها تومان بودجه سالانه دارند تا وسایل 
و امکانات اولیه برای پرکردن اوقات فراغت نوجوانان را تأمین کنند و 
آنان را به فعالیت های سالم مشغول سازند تا در هر سن وسالی به اقتضای 

همان دوره سنی زندگی کنند و فکرشان به انحراف کشیده نشود.
  من و شمایی که با هر لایک و کامنت و اظهارنظر و ارزش گذاری 
خواسته یا ناخواسته در برجسته شدن برخی رفتارها و سست شدن 

برخی هنجارها سهم داریم.
به این فهرست، باز هم می توان افزود؛ مهم این است که این قضیه بسیار 
پیچیده را ساده نکنیم و با فحش دادن به یک نفر یا متهم دانستن یک 

شخص و پررنگ کردن یک عامل از بقیه چیزها غافل نشویم!
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پارلمان شهری مشهد در راستای اولویت 
مهمش، یعنی گفت وگو و هم افزایی محلی، 
طی ۳ ســال اخیر، نشســت ها و جلسات 
متعددی را با صاحب نظران و اندیشمندان 
بومی برگزار کــرده و رهاوردهای خوبی 
نیز به دست آورده است. نشست مشترک 
اعضای شورای شهر مشــهد با رؤسای شوراهای 
اجتماعــی محلات منطقه۴ شــهر نیــز که روز 
پنجشنبه برگزار شد، در زمره این جلسات اثرگذار 
به شمار می آمد که فرصت خوبی برای گپ و گفت 

درباره حل مشکلات مبتلابه این منطقه بود.
به گفته نایب رئیس شــورای شــهر مشهد، یکی 
از مؤلفه های مهم در توســعه هر جامعه، سرمایه 
اجتماعی اســت و به همین دلیل در گام نخســت 
باید سرمایه  اجتماعی را شناســایی، بارور و از آن 
حفاظت کرد؛ زیرا محرک توســعه و پیشرفت در 

شهر به شمار می رود.
حمیدرضا موحدی زاده با بیــان اینکه منطقه ۴ 
شــهرداری از ظرفیت هــای بســیار خوبــی در 
حوزه های گردشــگری، تجــاری و ... برخوردار 
بوده و چشــم انداز خوبی را برای منطقه ترسیم 
کــرده اســت، افــزود: بیــش از ۴۴ میلیــارد و 

۵۰۰ میلیون تومان در قالب حدود ۱۰۰ موافقت نامه 
به منطقه ۴ اختصــاص یافته اســت. همچنین 
 ۷۴پــروژه عمرانــی کوچک و بزرگ در ســطح 
منطقه ۴ در حال اجراســت که این عدد، نشان  از 

پویایی حاکم بر این بخش از شهر دارد.
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای 

شــهر نیز در این جلسه گفت: شــورای پنجم از 
ابتدای فعالیت ســعی کرده است با اتخاذ تدابیر و 
سیاست های مناسب، بر قدرت، نفوذ و اثرگذاری 
شــوراهای اجتماعی محلات بیفزاید و برهمین 
اســاس اقدامات مختلفی انجــام داده که آخرین 
آن، تصویب طرح ایجاد ســرای محله بوده است 

تــا عرصــه ای بــرای فعالیت هــای مردم نهاد با 
محوریت شــوراهای اجتماعی محــلات فراهم 

شود.
احســان اصولــی افــزود: برگــزاری برنامه های 
فرهنگــی و اجتماعی و جشــن های مختلف در 
مناسبت های ملی و مذهبی، یکی از خواسته های 
مکرر شهروندان در جلسات بود؛ از این رو با تصمیم 
شورای شهر مشهد مقرر شد ۵ درصد از اعتبارات 
برنامه های فرهنگی شهرداری نیز با نظر و دیدگاه 

و سلیقه شوراهای اجتماعی محلات هزینه شود.
وی ادامه داد: راه اندازی بازارچه های محلی، یکی از 
درخواست های جدی است که در جلسات مختلف 
مطرح  شــده و حتما مناطق باید ایــن موضوع را 
پیگیری کنند و سازمان میادین نیز دراین زمینه 

همراهی کند.
رمضانعلــی فیضــی، رئیس کمیســیون مناطق 
پیرامونی و کم برخوردار شــورای شهر نیز گفت: 
در دوره جدیــد شــوراهای اجتماعــی محلات، 
جوان گرایی و حضــور نیروهای بانشــاط و فعال 
و برخــوردار از شــور جوانی در رأس شــوراهای 
یازده گانه منطقه ۴ موج می زند و در قیاس با سایر 

ادوار، تغییر کاملا ملموس است.

حدود يك ماه از كار بزرگ شهردارى 
مشــهد در ســامان دهى كارگــران 
ســاختمانى و فصلى مى گذرد و حالا 
كم كــم نتايج ايــن اقدام جســورانه 
نمايان مى شــود. در تازه ترين و البته 
مهم ترين بازخورد اين حركت، معاون 
هماهنگى امور عمرانى اســتاندارى 
خراسان رضوى، از امضاى تفاهم نامه 
همكارى براى ســامان دهى كارگران 
ساختمانى توسط 13 دستگاه اجرايى 
و نهاد كارگرى به دستور استاندار خبر 
داده است؛ خبرى كه با اجرايى شدنش 
يكــى از چالش هاى مهم شــهرى و 
استانى به فراموشى ســپرده خواهد 

شد.
احمد يزدان پناه در نشست مشترك 
با معاون خدمات شــهرى شهردارى 
مشــهد و ساير دســتگاه هاى مرتبط 
بــا موضــوع ســامان دهى كارگران 
ســاختمانى، ضمن قدردانى از اقدام 
مديريت شــهرى دراين زمينه گفت: 
باتوجه بــه اقــدام خوب شــهردارى 
مشهد درزمينه سامان دهى كارگران، 

اميدواريم با امضــاى اين تفاهم نامه، 
شرايط مناســبى براى كارگران شهر 
فراهم شــود و شــاهد رفاه حال اين 
عزيزان و كاهش معضلات اجتماعى 

باشيم.
وى اضافه كرد: با اقدامات ويژه معاونت 
خدمات شهرى در طرح سامان دهى 
كارگران ساختمانى، اميد است تعداد 
اين كارگران در محل هاى غيررسمى 

هرروز كاهش يابد.
مهدى يعقوبى، معاون خدمات شهرى 
شهردار مشــهد نيز در اين جلسه با 
ارائــه گــزارش كاملــى از اقدامات 
انجام گرفته ازسوى شهردارى به منظور 
سامان دهى كارگران ساختمانى بيان 

كــرد: از ابتــداى اجــراى اين طرح 
تاكنون بيش از 2700   كارگر ازسوى 
شــهروندان و حدود 2200   كارگر در 
پروژه هاى شــهردارى شــامل پروژه 
سامان دهى كشــف رود و فضاى سبز 
ارتفاعات جنوبى به كارگيرى شده اند.

در اين جلســه مقرر شد پيش نويس 
تفاهم نامه همكارى ميان 13 دستگاه 
اجرايى و نهادهاى كارگرى كه معاونت 
خدمات شــهرى تهيه كرده اســت، 
ازسوى ساير دستگاه ها مورد بررسى 
قرار گيرد و پس از اعمــال نظرات و 
پيشــنهادهاى آن ها، زمينه امضاى 
اين تفاهم نامه در اوايــل هفته آينده 

فراهم شود.

پـس از بازگشـايى حـرم مطهـر و بسـيارى از مراكـز ديگـر 
طـى روزهـاى گذشـته، در بوسـتان هاى مشـهد هـم بـه روى 
مـردم بـاز شـده، امـا ايـن بازگشـايى مشـروط به رعايـت 
لبتـه ممنوعيت هايـى هـم  پروتكل هـاى بهداشـتى اسـت و ا
براى اسـتفاده از وسـايل بـازى و بدن سـازى در نظر گرفته شـده

 است.
معـاون خدمات شـهرى شهردارى مشـهد دربـاره بازگشـايى 
بوسـتان ها و پارك هـاى مشـهد بـه ايسـنا گفـت: هم زمـان بـا 
بازگشـايى رسـتوران ها و حـرم مطهـر رضـوى، اماكـن عمومـى 
نيـز بـا رعايـت پروتكل هـاى بهداشـتى در حـال بازگشـايى 
هسـتند و همـه بوسـتان ها و پارك هـاى مشـهد بازگشـايى 

شده اند. 
به گفته مهـدى يعقوبى، بـا توجه بـه اينكه ايـن فضاهـا محيط باز 
هسـتند، با اعلام سـتاد ملـى مبارزه بـا كرونـا، بعد از حـدود 2ماه 
بازگشـايى شـدند و همچنيـن مقـرر شـده اسـت آب خورى هـا، 
وسـايل بازى كودكان و وسـايل بدن سـازى بسـته باشـند و مورد 

اسـتفاده قـرار نگيرند.
او در ادامـه صحبت هـاى خـود اضافـه كـرد: معتقديـم بـا توجـه به 
فرهنگ سـازى هاى صورت گرفتـه، مـردم نيـز در رعايـت مسـائل 
بهداشـتى، اسـتفاده از ماسـك و وسـايل حفاظت شـخصى بـا مـا 
همـكارى كننـد. طبـق اعـلام يعقوبـى، از تجمعـات و بازى هـاى 
گروهى در پارك ها توسـط نگهبانان پـارك ممانعـت به عمل خواهد

 آمد.

«فاكســون» چهارميــن نفتكــش حامل 
مواد ســوختى ايران بــراى كاراكاس صبح 
روز گذشــته، نهم خرداد، وارد منطقه ويژه 
اقتصادى ونزوئلا شــد و در اين كشــور پهلو 

گرفت.
نفتكش «فاكســون» حدود ساعت21:12 
به وقت محلى برابر با ساعت5:42 جمعه نهم 
خرداد به وقت ايــران در ونزوئلا پهلو گرفت. 
براساس اطلاعات ارائه شده در سايت ترافيك 
دريايى درباره كشتى «فاكسون»، اين نفتكش 
در تاريخ هفتم آگوست (16مرداد سال98 ) 
عسلويه ايران را به مقصد آب هاى غربى ترك 
كرده است. 5 كشــتى نفتكش «فورچون»، 
«فارست»، «فاكسون»، «پتونيا» و «كلاول» 

حامل سوخت ايران راهى ونزوئلا شده اند .
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